
DC\1101566LT.doc PE588.270v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0080/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl fizinio lavinimo integravimo siekiant tvariai vystyti perspektyvių neįgalių 
moksleivių ir negalios neturinčių moksleivių sporto talentus

Hannu Takkula (ALDE), Ivan Jakovčić (ALDE), Adam Gierek (S&D), 
Marc Tarabella (S&D), Theodoros Zagorakis (PPE), Bogdan Brunon 
Wenta (PPE), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), Morten Løkkegaard (ALDE), 
Merja Kyllönen (GUE/NGL), Jozo Radoš (ALDE), Virginie Rozière 
(S&D), Tiziana Beghin (EFDD)

Galioja iki: 12.12.2016



PE588.270v01-00 2/2 DC\1101566LT.doc

LT

0080/2016

Rašytinis pareiškimas, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136, 
dėl fizinio lavinimo integravimo siekiant tvariai vystyti perspektyvių neįgalių moksleivių 
ir negalios neturinčių moksleivių sporto talentus1

1. Europoje gyvena 80 mln. neįgaliųjų.

2. Dabartinė įtraukaus ugdymo sistema neįgaliems moksleiviams neužtikrina visapusiškos 
psichinės ir fizinės raidos galimybių.

3. Taikant integruoto ugdymo modelį mokyklose bus suteiktos vienodos galimybės naudotis 
aktyvia reabilitacija sporto ir sportinio rengimo forma, kuri savo ruožtu pagerina socialinę 
ir profesinę neįgaliųjų integraciją.

4. Šis modelis suteiks galimybių sukurti sisteminį neįgalių moksleivių sportinio ugdymo 
metodą;

5. ragina Komisiją skatinti integruoto ugdymo mokyklų bendradarbiavimą ir remti vienodą 
požiūrį į neįgalius sportininkus ir negalios neturinčius jų bendraamžius.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


